líquidos da Oferta estimados em R$357.613.144,00 (trezentos e cinquenta e sete milhões seiscentos e

treze mil cento e quarenta e quatro reais) provenientes da emissão de 375.000 (trezentas e setenta e

cinco mil) de debêntures no âmbito da Oferta, com valor total bruto R$375.000,00 (trezentos e setenta

e cinco milhões de reais), após a dedução das comissões e despesas estimadas da Oferta.

As informações abaixo, referentes à coluna “Histórico”, foram extraídas das demonstrações financeiras

consolidadas da Emissora relativas ao exercício findo em 31 de dezembro de 2022. Os investidores

devem ler a tabela abaixo em conjunto o Formulário de Referência da Emissora, bem como com as

demonstrações financeiras consolidadas da Emissora, os quais foram incorporadas por referência ao

presente Prospecto Preliminar e cujo caminho para acesso está indicado na seção “Documentos ou

informações incorporados ao prospecto por referência ou como anexos”, na página 105 deste

Prospecto Preliminar.

 Em 31 de dezembro de 2022

 Histórico % do total

Ajustado por

Evento

Subsequente(2)

% do total

Ajustado após a

Oferta e Evento

Subsequente(3) % do total

   (em R$ milhares, exceto %s)

Empréstimos,

financiamentos e

debêntures circulantes ..... 

145.910 10,2% 145.910 9,7% 145.910 7,9%

Empréstimos,

financiamentos e

debêntures não

circulantes..... 

468.015 32,6% 533.155 35,5% 890.768 48,0%

Total do patrimônio

líquido ..... 
820.773 57,2% 820.773 54,7% 820.773 44,2%

Capitalização Total(1) .....  1.434.698 100,0% 1.499.838 100,0% 1.857.451 100,0%

(1) A capitalização total corresponde à soma dos valores referentes a empréstimos, financiamentos e debêntures (circulante e não circulante) e

patrimônio líquido.
(2) Ajustado para refletir o recebimento dos recursos líquidos de R$65.139.745,00 (sessenta e cinco milhões, cento e trinta e nove mil e setecentos

e quarenta e cinco reais) decorrentes da Cédula de Crédito bancário n.º 12114523 celebrada em 13 de março de 2023 com o Banco ABC Brasil

S.A. no valor bruto de R$ 67.000.000,00 (sessenta e sete milhões de reais) (“Evento Subsequente”).
(3) Refere-se ao saldo ajustado para refletir o (i) Evento Subsequente e (ii) recebimento dos recursos líquidos da Oferta estimados em